МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ

от 26.04.2021 г.                                                               №  273

Об   организации школьной

научно-практической конференции

      На основании образовательной программы, плана работы школы на 2020-

2021 учебный год,  положения о научном обществе учащихся «Эврика»,

положения  о школьной научно-практической конференции, с целью

осуществления педагогической поддержки одаренных детей и организации

сотрудничества педагогов и обучающихся в рамках научно-исследовательской

деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьную научно – практическую конференцию для

обучающихся начальной школы  29.04.2021 г.

Ответственный – Кондрахина С.С., заместитель директора по

методической работе.

2.  Обеспечить организационные условия для проведения школьной научно-

практической конференции.

Ответственные – Кондрахина С.С., заместитель директора по

методической работе, Насирова С.Г., заместитель директора по

воспитательной работе.

3. Утвердить:

3.1 . Порядок проведения научно-практической конференции «Первые

шаги в науке»:

Время проведения: 13.00 -  15.00

Место проведения: секции по кабинетам.

Программа конференции:

13.00 - 13.15 – торжественное открытие конференции (кабинет 213)

14.15 - 15.00 – работа в секциях (кабинеты 213, 210)

30.04.2021 г. – подведение итогов,  награждение (классные часы).

3.2 . Утвердить состав жюри и участников конференции (Приложение 1).

4.  Утвердить организационную  группу научно-практической конференции

С.С. Кондрахина – заместитель директора по методической работе.

С.Г. Насирова – заместитель директора по воспитательной работе.

Г.Л. Белоус – руководитель ПЦК учителей начальной школы.

С.Н. Галабурда -  заместитель директора по учебной  работе.

5. Утвердить творческую   группу  педагогов по  подготовке научно-

практической конференции:

О.А. Малахова, учитель географии;

Я.А. Литвиненко, учитель русского языка и литературы;

Е.А. Лекаркина, учитель технологии;

А.В. Малютин – заместитель директора по информатизации.

6. Обеспечить подготовку и участие   обучающихся к научно - практической

конференции согласно списка и  в соответствии с заявленной тематикой

работ (Приложение 1.)

Ответственные: руководители научных работ.

7. Контроль за  исполнением данного приказа  возложить на Кондрахину

С.С. – заместителя директора по методической работе.

Директор                                                             Н.Н. Флерко

Исполнитель:

заместитель директора по

методической работе

Кондрахина С.С.

89224138900

Приложение 1 к приказу № 273 от 26.04.2021 г.

Распределение участников конференции по секциям:

КАБИНЕТ 213.  Секция «Первооткрыватели»

 ФИО

участника
Название работы

Руководитель

(подпись)
Класс Члены жюри

1. Манапова

Арина

«Бывают ли букеты

съедобные?»

Рябова Ирина

Анатольевна

1 а Санжарова Н.В.

Галабурда С.Н.

Михалкина О.В.

Белоус Г.Л.

Иксаноа Р.С.

Литвиненко

Я.А.

2. Пушка

Алексей

«Можно ли

современному

школьнику научиться

быстрее считать с

помощью абакуса»

Гараева Наталья

Николаевна

1 б

3. Грачева

Валерия

«Радуга» Кравцова Юлия

Валерьевна

1 в

4. Завьялова

Софья

 «Чудо из бумаги» Каменских

Виктория

Аркадьевна

1 г

5. Бобрешова

Яна

«Влияние мультфильмов

на сознание ребёнка»

Каменских

Виктория

Аркадьевна

1 г

6. Шеметова

Ксения

«Вестник весны – птица

счастья»

Бондаренко

Виктория

Васильевна

2 а

7. Чечеватова

Анастасия

«Куклы для спектакля

своими руками»

Феоктистова

Наталья

Владимировна

2 в

8. Гаффарова

Елизавета

«Фразеологизмы в

нашей речи»

Феоктистова

Наталья

Владимировна

2 в

КАБИНЕТ 210.  Секция «Хочу все знать».

 ФИО

участника
Название работы

Руководитель

(прдпись)
Класс Члены жюри

1. Шабалина

Валентина

«Подарки своими

руками»

Михалкина

Ольга

Васильевна

3 а Насирова С.Г.

Малютин А.В.

Феоктистова Н.В.

Каменских В.А.

Рябова И.А.

Гараева Н.Н.

2. Халатян

Давид

«Пастила – русский

народный десерт»

Белоус Галина

Леонидовна

3 б

3. Ямилова

Милана

«Пряники для моего

города»

Белоус Галина

Леонидовна

3 б

4. Нагиева

Нурай

«Способы маскировки

животных»

Надеина

Валентина

Ивановна

3 в

5. Нигматуллина

Камила

«Здоровье в ваших

руках»

Иксанова

Рашида

Сафаровна

4 а

6. Валитов

Кирилл

«Детская комната моей

мечты»

Привалова

Наталья

Фроловна

4 г

7. Газизов

Владислав

«Выращивание

авокадо из семян в

домашних условиях»

Привалова

Наталья

Фроловна

4 г